УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

24.03.2017
г. Екатеринбург

182-УГ

О "рисвоении звания «Ветеран труда Свердловской области»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года
N2 104-0З «О ветеранах труда Свердловской области», рассмотрев списки лиц,
претендующих на присвоение звания «Ветеран труда Свердловской области»,
представленные территориальными отраслевыми исполнительными органами
государственной власти Свердловской области - управлениями социальной
политики Министерства социальной политики Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить звание «Ветеран труда Свердловской области» гражданам,
проживающим на территории Свердловской области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя
Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области
П.В. Крекова.

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

Отnсча;ано ДЛЯ Правv.rеПЬСТВд Свердповскаtil обнасти, заказ N22005, тираж 6 оса

http://www.pravo.gov66.ru.

2
Приложение
к Указу Губернатора
Свердловской области
от 24.03. 2017 N~182-УГ

ПЕРЕЧЕНЬ
граждан, "роживающих на территории Свердловекой области,

которым "рисвоено звание «Ветеран труда Свердловекой области»

N~ Наименование территориального Фамилия, имя, отчество гражданина
п/п отраслевого исполнительного

органа государственной власти
Свердловской области -

Управления социальной политики
~инистерствасоциальной

политики Свердловской области
1 2 3
1. Территориальный отраслевой 1) Губанова Людмила Викторовна

исполнительный орган 2) ~ихайленко Юрий Данилович
государственной власти 3) Панова Эльвира Юозапасовна
Свердловской области - 4) Степанова Светлана Васильевна
Управление социальной политики 5) Устинова Людмила Александровна
~инистерствасоциальной
политики Свердловской области
(далее - Управление социальной
политики) по городу Алапаевску
и Алапаевскому району

2. Управление социальной политики 1) Закирова Людмила Владимировна
по Артемовскому району 2) Зотов Николай Юрьевич

3) Зуева Ирина Владимировна
4) Касимова Людмила Степановна
5) Шипицина Любовь ~ихайловна
6) Шипицына Елена Дмитриевна

3. Управление социальной политики 1) Балашов Вадим Васильевич
по Артинскому району 2) Щапова Елена Алексеевна

4. Управление социальной политики 1) Горбатенкова Анна Юрьевна
по городу Асбесту 2) Лушникова Валентина Ивановна

3) ~артьянова Светлана Александровна
4) Осинцев ~ихаил Анатольевич
5) Сарап Антонина Ферденандовна
6) Шашкова ~арина Витальевна

3

1 2 3
5. Управление социальной политики 1) Зуева Ольга Александровна

по Ачитскому району
6. Управление социальной политики 1) Красулина Валентина Геннадьевна

по Байкаловскому району
7. Управление социальной политики 1) Вазетдинова Флюза Хависовна

по городу Березовскому 2) Викторова Лилия Рихардовна
3) Забирова Флюра Кашфельбаяновна
4) Мартемьянова Наталья Павловна
5) Михайлова Надежда Алексеевна
6) Мокрецов Алексей Константинович
7) Нурмеева Гульшат Асхатовна
8) Поморцева Ирина Васильевна
9) Поморцева Ирина Рудольфовна
1О) Рыкова Любовь Константиновна
11) Соколова Елена Борисовна
12) Фасихова Ира Закиевна
13) Шипулина Наталья Николаевна

8. Управление социальной политики 1) Быков Владимир Павлович
по Богдановичскому району 2) Жембаев Яков

3) Костромина Татьяна Геннадьевна
4) Ощепкова Наталья Васильевна
5) Пакулина Любовь Владимировна
6) Пермикина Лариса Тимофеевна

9. Управление социальной политики 1) Банбуркина Марина Владимировна
по Верхнесалдинскому району 2) Винокурова Наталья Владимировна

3) Горячева Ольга Петровна
4) Егорова Ольга Сергеевна
5) Красноглазов Юрий Павлович
6) Оносова Любовь Владимировна

10. Управление социальной политики 1) Винокурова Галина Валентиновна
по городам Верхняя Пышма 2) Волкова Марина Георгиевна
и Среднеуральск 3) Иванчиков Анатолий Александрович

4) Ковязина Татьяна Николаевна
5) Колотова Наталья Леонидовна
6) Мустаф ина Альфира Салихьяновна
7) ПЛеханова Зинаида Михайловна
8) Шварева Марина Казимировна
9) Шутова Галина Евгеньевна

11. Управление социальной политики 1) Захарова Наталья Александровна
по Верхотурскому району 2) Родыгина Галина Алексеевна

12. Управление социальной политики 1) Зубарева Светлана Владимировна
по городу Волчанску

4

1 2 3
13. Управление социальной политики 1) Булах Любовь Леонидовна

по Верх-Исетскому району 2) Ерофеева Ольга Валентиновна
города Екатеринбурга 3) Зиннурова Флюза Мухаматгалимовна

4) Качиева Галина Антоновна
5) Ладыгина Мария Анатольевна
6) Лысенко Светлана Валерьевна
7) Маренинова Ирина Витальевна
8) Маркина Лариса Галихановна
9) Молодых Ания Зайнетдиновна
1О) Палтусова Татьяна Васильевна
11) Порывкин Александр Александрович
12) Пяткевич Тамара Гавриловна
13) Сумин Виктор Васильевич
14) Таипова Гульсайра Хакимяновна
15) Тюшакова Валентина Александровна
16) Чирко Евгений Михайлович
17) Чумерина Светлана Витальевна
18) Якупов Марат Сафуанович

14. Управление социальной политики 1) Блохин Анатолий Александрович
по Железнодорожному району 2) Булычева Светлана Андреевна
города Екатеринбурга 3) Варфоломеев Николай Григорьевич

4) Дрягина Ольга Анатольевна
5) Козьминых Наталья Ивановна
6) Кононенко Татьяна Викторовна
7) Мошкина Федосья Александровна
8) Пчельникова Татьяна Владимировна
9) Тетерин Владимир Павлович
10) Шуверов Павел Александрович
11)Щекотова Татьяна Николаевна

15. Управление социальной политики 1) Бабич Евгений Романович
по Кировскому району 2) Бейлис Галина Васильевна
города Екатеринбурга 3) Вяткина Алла Николаевна

4) Гаврилова Людмила Ивановна
5) Ганусов Юрий Александрович
6) Горина Надежда Павловна
7) Качмазова Маргарита Григорьевна
8) Кудрина Татьяна Алексеевна
9) Мильдер Нина Ивановна
1О) Немыкина Валентина Леонидовна
11) Решетов Алексей Павлович
12) Соболева Нина Петровна
13) Шаге ев Гилимьян Гайнильянович

5

1 2 3
14) Шведов Александр Иванович
15) Шилов Владимир Михайлович
16) Шломова Нина Ивановна
17) Юсупов Наиль Асхатович

16. Управление социальной политики 1) Алексеева Ольга Анатольевна
по Ленинскому району 2) Амёхина Светлана Юрьевна
города Екатеринбурга 3) Васильева Наталья Борисовна

4) Желамская Ирина Борисовна
5) Златорунская Елена Николаевна
6) Колтовскова Антонина Леонидовна
7) Литвинова Наталья Валентиновна
8) Поздняков Игорь Михайлович
9) Ситников Михаил Михайлович
1О) Суминова Татьяна Ивановна
11) Токарева Валентина Георгиевна
12) Шакирова Римма Захитовна

17. Управление социальной политики 1) Антипова Елена Владимировна
по Октябрьскому району 2) Грязных Галина Ивановна
города Екатеринбурга 3) Дедова Светлана Владимировна

4) Демин Анатолий Евгеньевич
5) Моричева Вера Николаевна
6) Носырева Людмила Борисовна
7) Соснин Анатолий Михайлович
8) Сотникова Галина Ивановна
9) Таврунова Лариса Васильевна
1О) Фефер Татьяна Григорьевна
11) Хорошильцева Елена Михайловна
12) Широкова Тамара Семеновна

18. Управление социальной политики 1) Асадов Музаффар Паша оглы
по Орджоникидзевскому району 2) Габдуллина Эльвира Назифовна
города Екатеринбурга 3) Галиева Факия Раяновна

4) Кожевникова Рисаля Ягудовна
5) Копытова Вера Александровна
6) Коршунова Галина Валентиновна
7) Кузнецова Елена Юрьевна
8) Леушина Ольга Викторовна
9) Лёушкина Елена Анатольевна
1О) Марина Ирина Викторовна
11) Николай ков Николай Федорович
12) Партина Галина Федоровна
13) Рогожина Тамара Григорьевна
14) Самаркина Татьяна Александровна

6

1 2 3
15) Санацкий Михаил Григорьевич
16) Ташкинова Татьяна Яковлевна
17) Фефилова Ирина Анатольевна
18) Цепилов Сергей Петрович
19) Чепрага Сергей Николаевич

19. Управление социальной политики 1) Дроздова Ирина Давидовна
по Чкаловскому району 2) Закирова Маргарита Мазгаровна
города Екатеринбурга 3) Карнаухов Сергей Николаевич

4) Корчевская Галина Викторовна
5) Кудашева Валентина Викторовна
6) Овчаренко Аркадий Андреевич
7) Парфентьева Марина Александровна
8) Релина Елена Владимировна
9) Савченко Василий Робертович
1О) Стриганова Елена Васильевна
11) Хомутова Галина Александровна
12) Шмидт Андрей Александрович

20. Управление социальной политики 1) Байков Владимир Васильевич
по городу Заречному 2) Ихсанова Илюзя Вахитовна

3) Козловских Наталья Борисовна
4) Мещенко Елена Николаевна
5) Причинина Надежда Михайловна
6) Стенина Елена Викторовна
7) Трефилова Татьяна Петровна

21. Управление социальной политики 1) Евглевская Любовь Петровна
по городу Ивделю

22. Управление социальной политики 1) Александров Валерий Дмитриевич
по городу Ирбиту 2) Борисоглебская Ольга Ивановна
и Ирбитскому району 3) Ковальчук Олег Васильевич

4) Королев Валерий Анатольевич
5) Кости н Лариса Васильевна
6) Овчинников Александр Викторович

23. Управление социальной политики 1) Березовская Лариса Ивановна
по городу Каменску- Уральскому 2) Бухарова Надежда Константиновна
и Каменскому району 3) Вараксин Николай Владимирович

4) Вахрушев Михаил Сергеевич
5) Зиновьева Галина Михайловна
6) Иванов Валерий Леонидович
7) Кириллова Любовь Владимировна
8) Клюкина Маргарита Алексеевна
9) Кондрашина Светлана Владимировна
1О) Кувыков Андрей Федорович

7

1 2 3
11) Малютенкова Наталья Ивановна
12) Меньшова Ирина Борисовна
13) Мокеева Любовь Петровна
14) Мустаф ин Минежан Нагимжанович
15) Подкорытова Тамара Анатольевна
16) Степанова Галина Викторовна
17) Тычкина Ирина Владимировна
18) Царев Виктор Иванович

24. Управление социальной политики 1) Белых Марина Алексеевна
по городу Камышлову 2) Домнин Геннадий Викторович
и Камышловскому району 3) Лавринович Светлана Александровна

4) Нифантова Светлана Владимировна
25. Управление социальной политики 1) Бобылева Ирина Олеговна

по городу Карпинску 2) Комаров Михаил Николаевич
3) Кунгурова Тереса Тадеушевна
4) Шаравьева Людмила Федоровна

26. Управление социальной политики 1) Алексеев Владимир Николаевич
по городу Качканару 2) Егоров Анатолий Юрьевич

3) Зайцева Татьяна Дмитриевна
4) Ибрагимова Татьяна Афанасьевна
5) Коптелова Ольга Викторовна
6) Халтурин Михаил Александрович

27. Управление социальной политики 1) Порошин Иван Геннадьевич
по городу Кировграду

28. Управление социальной политики 1) Беккер Виктор Эвальдович
по городу Краснотурьинску 2) Заикин Михаил Николаевич

3) Родкина Надежда Васильевна
4) Соломенцева Антонина Петровна
5) Хомутова Ирина Александровна

29. Управление социальной политики 1) Кузнецов Александр Сергеевич
по городу Красноуральску 2) Перова Наталья Викторовна

30. Управление социальной политики 1) Воросцов Виктор Алексеевич
по городу Красноуфимску 2) Галкина Надежда Васильевна
и Красноуфимскому району 3) Гумарова Расиля Давлетбаевна

4) Дильмиева Таслима Абзаловна
5) Малинин Игорь Михайлович
6) Мешавкин Павел Геннадьевич
7) Муртазина Талия Сабирьяновна
8) Никитина Галина Григорьевна
9) Носкова Ольга Сергеевна
1о) Полухина Наталья Юрьевна
11) Порозов Александр Анатольевич

8

1 2 3
12) Северухина Татьяна Григорьевна
13) Семишев Валерий Анатольевич
14) Сыропятова Алла Николаевна

31. Управление социальной политики 1) Беленко Владимир Михайлович
по городу Кушве 2) Беседина Нина Анатольевна

3) Гибнер Елена Александровна
4) Кипкаева Галина Александровна
5) Кислицин Виктор Николаевич
6) Мазикова Галина Сергеевна
7) Сафаров Леонид Михайлович
8) Токарева Валентина Васильевна
9) Фидирко Ирина Михайловна

32. Управление социальной политики 1) Бабайцева Анна Андреевна
по городу Лесному 2) Душкина Марина Анатольевна

3) Ерофеева Светлана Александровна
4) Фоминых Светлана Михайловна

33. Управление социальной политики 1) Возовикова Елена Николаевна
по Невьянскому району 2) Гневышева Ольга Александровна

3) Колмакова Наталья Николаевна
4) Савельев Павел Егорович
5) Ткач Аэлитта Юрьевна

34. Управление социальной политики 1) Жукова Нина Александровна
по Нижнесергинскому району 2) Зуева Валентина Егоровна

3) Куценко Людмила Александровна
4) Леденцова Лидия Анатольевна
5) Медведева Татьяна Николаевна
6) Сухих Виктор Иванович
7) Чекасин Иван Николаевич
8) Шарафутдинов Гаппас Набижанович

35. Управление социальной политики 1) Анненкова Таисия Викторовна
по городу Нижний Тагил 2) Базилевич Елена Витальевна
и Пригородному району 3) Батурин Михаил Никонович

4) Болтик Наталья Ивановна
5) Бурганов Фарит Фагимович
6) Галицына Нина Александровна
7) Девкин Сергей Петрович
8) Канева Татьяна Алексеевна
9) Киреева Любовь Вячеславовна
1О) Малинина Светлана Семеновна
11) Мальцева Елена Федоровна
12) Мусатова Любовь Ивановна
13) Носырь Любовь Петровна

9

1 2 3
14) Пережогина Марина Леонидовна
15) Самсонов Юрий Александрович
16) Смирнова Ольга Сергеевна
17) Старикова Ольга Валентиновна
18) Федоров Владимир Алексеевич
19) Хайруллин Равиль Нургалиевич
20) Ширяева Валентина Леонидовна

36. Управление социальной политики 1) Зайцев Юрий Николаевич
по городу Нижняя Тура 2) Зайцева Ирина Николаевна

3) Иванова Маргарита Дмитриевна
4) Колокольникова
Людмила Александровна
5) Макарова Лидия Михайловна
6) Мичурина Ирина Викторовна
7) Полозова Светлана Семеновна
8) Суркова Татьяна Михайловна
9) Топал Вера Сергеевна

37. Управление социальной политики 1) Злыгостева Елена Андреевна
по Новолялинскому району 2) Какурин Сергей Ахметович

3) Кичева Мария Михайловна
38. Управление социальной политики 1) Гоглев Борис Александрович

по городу Новоуральску 2) Доброгурская Марина Федоровна
3) Казаченок Виктор Алексеевич
4) Касьянова Надежда Дохирьяновна
5) Ручки н Петр Иванович
6) Сологубова Татьяна Алексеевна
7) Трефилов Алефтин Петрович

39. Управление социальной политики 1) Артемьева Марина Валентиновна
по городу Первоуральску 2) Баженов Сергей Авангардович

3) Войтенко Елена Николаевна
4) Вяткина Елена Викторовна
5) Гарипов Разиф Муллахматович
6) Малков Сергей Юрьевич
7) Отев Владимир Иванович
8) Феоктистова Татьяна Семеновна

40. Управление социальной политики 1) Аваков Николай Георгиевич
по городу Полевскому 2) Аверкиева Елена Анатольевна

3) Ананьев Анатолий Дмитриевич
4) Бабенко Любовь Евгеньевна
5) Березин Александр Семенович
6) Зобнин Сергей Петрович
7) Корепанов Михаил Николаевич

10

1 2 3
8) Корнева Любовь Ивановна
9) Мошева Ирина Юрьевна
1О) Назаренко Ольга Евгеньевна
11) Пантюхов Михаил Васильевич
12) Пашкова Валентина Петровна
13) Чукин Виктор Борисович

41. Управление социальной политики 1) Бобыкина Мария Александровна
по Пышминскому району 2) Загудаев Владимир Петрович

42. Управление социальной политики 1) Агафонов Николай Георгиевич
по городу Ревде 2) Бабушкина Маргарита Евгеньевна

3) Еремеева Лариса Васильевна
4) Заонегина Ольга Анатольевна
5) Попов Василий Сергеевич
6) Рудченко Ольга Геннадиевна
7) Семенова Надежда Аркадьевна
8) Халитова Мавлия Асхатовна
9) Чергинова Клара Динисламовна

43. Управление социальной политики 1) Бутакова Татьяна Евгеньевна
по Режевскому району 2) Нефёдов Александр Гаврилович

3) Рекунова Наталья Васильевна
4) Синицына Ольга Дмитриевна

44. Управление социальной политики 1) Киприянова Индира Рифкатовна
по городу Североуральску 2) Лаценова Флюра Мирхатовна

3) Федорова Марина Александровна
4) Чепайкина Светлана Александровна

45. Управление социальной политики 1) Заболотнея Светлана Александровна
по городу Серову 2) Иванова Елена Николаевна
и Серовскому району 3) Какашинский Владимир Петрович

4) Кулакова Елена Александровна
5) Лукиных Сергей Александрович
6) Лутошкина Татьяна Михайловна
7) Одинцова Наталья Николаевна
8) Парфенов Владимир Васильевич
9) Перминова Ирина Юрьевна
1О) Тимофеева Галина Иосифовна
11) Чинчик Ирина Владимировна
12) Язева Елена Николаевна

46. Управление социальной политики 1) Климина Ольга Егоровна
по Слободо- Туринскому району 2) Мардежева Людмила Валентиновна

47. Управление социальной политики 1) Лукьянчук Василий Иванович
по Сухоложскому району

11

1 2 3
48. Управление социальной политики 1) Аликина Людмила Николаевна

по Сысертскому району 2) Курсова Людмила Анатольевна
3) Лейба Марина Германовна
4) Плюснина Людмила Аркадьевна

49. Управление социальной политики 1) Лутошкина Вера Петровна
по Тавдинскому 2) Меньшенина Анна Васильевна
и Таборинскому районам 3) Филинкова Галина Леонидовна

50. Управление социальной политики 1) Зыков Владимир Васильевич
по Талицкому району 2) Исаков Николай Васильевич

3) Мазур Галина Федоровна
4) Рыжков Михаил Ульянович
5) Сбродова Вера Николаевна
6) Третьяков Сергей Иванович
7) Шимолина Татьяна Ивановна

51. Управление социальной политики 1) Бревняков Сергей Александрович
по Тугулымскому району 2) Сидоров Виктор Петрович

3) Шарапов Савелий Феоктистович
52. Управление социальной политики 1) Спирина Людмила Викторовна

по Туринскому району 2) Талькина Ирина Анатольевна
3) Тишков Анатолий Дмитриевич

53. Управление социальной политики 1) Борисова Валентина Григорьевна
по Шалинскому району 2) Боровских Вера Александровна

3) Конькова Айсылу Марселевна
4) Пермякова Ольга Анатольевна

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

		domracheva@gov66.ru
	2017-03-28T10:31:07+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа